[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 18.11.2020 №150
р.п. Пушкино
О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, внутреннему  муниципальному финансовому контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Пушкинского  муниципального образования РЕШИЛ:
1. Передать на исполнение администрацией Советского муниципального района Саратовской области в лице финансового управления полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, внутреннему  муниципальному финансовому контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, отнесенные к компетенции органов местного самоуправления Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района.
2. Заключить на 2021 год соглашения между органами местного самоуправления Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района и администрацией Советского муниципального района Саратовской области в лице финансового управления на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
3. Подписание соглашений поручить главе администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области.
4.
Признать утратившим силу решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 21.01.2020 №114 «О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, внутреннему  муниципальному финансовому контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пушкинского
муниципального образования

        В.А. Панасенко